ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 012/2018
PROCESSO Nº 096/2018
Aos oito dias do mês de fevereiro  do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniu-se a Pregoeira Oficial deste Município, Rochele Nicoletti, e respectivos membros da Equipe de Apoio, Maria Candida de Castilhos e Sandra Miotto,  designados pela Portaria nº. 603/2017, de 05/12/2017, para, em atendimento às disposições contidas na Lei nº. 10.520/2002 e Decreto Municipal nº. 2727/2006, realizar o Processo nº. 096/2018. Objeto: Baterias. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira e Equipe de Apoio efetuaram o credenciamento dos interessados. 

Participantes Credenciados:

	Licitante

Razão Social e CNPJ
	Representante

Nome / RG

	AUTO MECANICA BONELL LTDA

94.216.843/0001-73
	Sem representante

	SUSIN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME
09.384.008/0001-73
	Samuel Susin
5069174018

	GABRIEL ANDRES FLACH - ME
24.693.328/0001-07
	Alex Dapieve Tavares
1107106005

	FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA ME

02.324.209/0001-36
	Dagomar José Pezzolatto

2018681681


 A seguir, a pregoeira abriu a sessão pública de pregão onde recebeu os envelopes contendo a proposta e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura do envelope de proposta e o registro de preço apresentado pelas respectivas licitantes. Os proponentes foram classificados e convocado para apresentação do lance, exceto a empresa Ferragem Pezzolatto que não possui em seu CNPJ a atividade compatível com o objeto da licitação.  Os lances se referem a baterias com devolução dos cascos. A fase de lances produziu os seguintes resultados: 
Item = 1 Qtde = 21,00 - Und: UN  BATERIA 12V 160 AMPERES COM SELO INMETRO. 

	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	600,0000
	12.600,00
	08/02/2018
	09:08:55
	 

	2
	3431 - AUTO MECANICA BONELLA LTDA              
	450,0000
	9.450,00
	08/02/2018
	09:10:15
	 

	3
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	0,0000
	0,00
	08/02/2018
	09:10:28
	 

	4
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	445,0000
	9.345,00
	08/02/2018
	09:23:26
	 


Item = 2 Qtde = 12,00 - Und: UN  BATERIA 12V 105 AMPERES COM SELO INMETRO 

	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	0,0000
	0,00
	08/02/2018
	09:17:19
	 

	2
	3431 - AUTO MECANICA BONELLA LTDA              
	348,0000
	4.176,00
	08/02/2018
	09:20:23
	 

	3
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	510,0000
	6.120,00
	08/02/2018
	09:20:50
	 

	4
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	347,0000
	4.164,00
	08/02/2018
	09:20:58
	 


Item = 3 Qtde = 6,00 - Und: UN  BATERIA 12V 60 AMPERES COM SELO INMETRO 

	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	234,0000
	1.404,00
	08/02/2018
	09:24:11
	 

	2
	3431 - AUTO MECANICA BONELLA LTDA              
	212,0000
	1.272,00
	08/02/2018
	09:24:21
	 

	3
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	300,0000
	1.800,00
	08/02/2018
	09:24:30
	 

	4
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	211,0000
	1.266,00
	08/02/2018
	09:24:38
	 

	5
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	205,0000
	1.230,00
	08/02/2018
	09:24:54
	 

	6
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	204,0000
	1.224,00
	08/02/2018
	09:25:02
	 

	7
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	200,0000
	1.200,00
	08/02/2018
	09:26:47
	 

	8
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	199,0000
	1.194,00
	08/02/2018
	09:27:04
	 

	9
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	198,0000
	1.188,00
	08/02/2018
	09:27:11
	 

	10
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	197,0000
	1.182,00
	08/02/2018
	09:27:19
	 

	11
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	189,0000
	1.134,00
	08/02/2018
	09:27:26
	 

	12
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	188,0000
	1.128,00
	08/02/2018
	09:27:37
	 

	13
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	0,0000
	0,00
	08/02/2018
	09:27:43
	Sem Lance


Item = 4 Qtde = 5,00 - Und: UN  BATERIA 12V 80 AMPERES COM SELO INMETRO 

	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	3431 - AUTO MECANICA BONELLA LTDA              
	338,0000
	1.690,00
	08/02/2018
	09:28:01
	 

	2
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	499,0000
	2.495,00
	08/02/2018
	09:28:33
	 

	3
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	450,0000
	2.250,00
	08/02/2018
	09:28:44
	 

	4
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	0,0000
	0,00
	08/02/2018
	09:28:56
	 

	5
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	337,0000
	1.685,00
	08/02/2018
	09:29:11
	 


Item = 5 Qtde = 4,00 - Und: UN  BATERIA 12V 45 AMPERES COM SELO INMETRO 

	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	3431 - AUTO MECANICA BONELLA LTDA              
	178,0000
	712,00
	08/02/2018
	09:29:33
	 

	2
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	209,0000
	836,00
	08/02/2018
	09:29:44
	 

	3
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	235,0000
	940,00
	08/02/2018
	09:29:54
	 

	4
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	177,0000
	708,00
	08/02/2018
	09:30:00
	 

	5
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	176,0000
	704,00
	08/02/2018
	09:30:13
	 

	6
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	175,0000
	700,00
	08/02/2018
	09:30:19
	 

	7
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	174,0000
	696,00
	08/02/2018
	09:30:24
	 

	8
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	173,0000
	692,00
	08/02/2018
	09:30:30
	 

	9
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	172,0000
	688,00
	08/02/2018
	09:30:35
	 

	10
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	170,0000
	680,00
	08/02/2018
	09:30:43
	 

	11
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	169,0000
	676,00
	08/02/2018
	09:30:49
	 

	12
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	168,0000
	672,00
	08/02/2018
	09:30:57
	 

	13
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	167,0000
	668,00
	08/02/2018
	09:31:07
	 

	14
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	166,0000
	664,00
	08/02/2018
	09:31:13
	 

	15
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	165,0000
	660,00
	08/02/2018
	09:31:18
	 

	16
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	164,0000
	656,00
	08/02/2018
	09:31:24
	 

	17
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	0,0000
	0,00
	08/02/2018
	09:32:01
	Sem Lance


Item = 6 Qtde = 20,00 - Und: UN  BATERIA 12V 70 AMPERES COM SELO INMETRO 

	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	3431 - AUTO MECANICA BONELLA LTDA              
	262,0000
	5.240,00
	08/02/2018
	09:32:17
	 

	2
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	309,0000
	6.180,00
	08/02/2018
	09:32:41
	 

	3
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	335,0000
	6.700,00
	08/02/2018
	09:32:49
	 

	4
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	260,0000
	5.200,00
	08/02/2018
	09:32:55
	 

	5
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	259,0000
	5.180,00
	08/02/2018
	09:33:09
	 

	6
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	258,0000
	5.160,00
	08/02/2018
	09:33:15
	 

	7
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	257,0000
	5.140,00
	08/02/2018
	09:33:23
	 

	8
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	255,0000
	5.100,00
	08/02/2018
	09:33:30
	 

	9
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	254,0000
	5.080,00
	08/02/2018
	09:33:35
	 

	10
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	253,0000
	5.060,00
	08/02/2018
	09:33:40
	 

	11
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	252,0000
	5.040,00
	08/02/2018
	09:33:55
	 

	12
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	250,0000
	5.000,00
	08/02/2018
	09:34:00
	 

	13
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	249,0000
	4.980,00
	08/02/2018
	09:34:05
	 

	14
	27259 - GABRIEL ANDRES FLACH ME                 
	248,0000
	4.960,00
	08/02/2018
	09:34:11
	 

	15
	17483 - SUSIN SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA         
	0,0000
	0,00
	08/02/2018
	09:34:18
	Sem Lance


 O representante da empresa Pezzolatto se retirou do certame após o credenciamento.Depois de verificada a regularidade da documentação da licitante vencedora, a mesma foi habilitada.  Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às nove horas e cinquenta minutos do dia oito de fevereiro  de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e licitantes credenciados.

Rochele Nicoletti                                    Maria Candida de Castilhos                            Sandra Miotto
Pregoeira                                                        Equipe de Apoio                                   Equipe de Apoio                                                         

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

                Ref.: Processo de Licitação nº 096/2018 -  Pregão Presencial nº 012/2018



Homologo o procedimento da Licitação nº 096/2018, referentemente ao Pregão nº 012/2018,  para que a decisão nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos e adjudico os itens para a empresa GABRIEL ANDRES FLACH, conforme decisão da Pregoeira Oficial.




Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Marcos,  08 de fevereiro de 2018.

_________________________

                                              Prefeito Municipal 

